ПРИКАЗ

№ :/d'f
"д_" O?VJ;г?l;
г. Москва

В соответствии с решением ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» об установлении стоимости

образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам.

(протокол № 09/22 от 30 сентября 2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» об установлении стоимости

образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам.

( Приложение № 1)

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по экономике НИУ
«МЭИ» Г.Н. Курдюкову.

Ректор ФГБОУ ВО "НИУ"МЭИ" ~.Д.Роrалев

Приложение № 1

к приказу №,!/-;У f/ l .J /О. 2022 год
1. Утвердить стоимость образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам в ЦПП «Электроэнергетика»

на 2022/2023 учебный год, представленным в таблице:

№

п.

п.

1.

№

п.

п .

1

Форма

реализации Объем учебной

Направление/ нагрузки с учетом Стоимость,

Название программы
специальность в (очная/ часов самостоятельной руб.

соответствии с работы

Лицензией МЭИ очно-заочная/ (без НДС)

акад.час

заочная)

Заочная с

Электроэнергетика и
применением

Электроэнергетика и электротехника дистанционных 274 56 ООО
электротехника

образовательных

технологий

2. Утвердить стоимость образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам в ЦДО ДО на 2022/2023

учебный год, представленным в таблице:

Направление в Форма реализации Объем учебной

соответствии с нагрузки с учетом

Лицензией МЭИ (очная/ часов

Название программы самостоятельной
очно-заочная/ работы

заочная)
акад.час

Математический анализ, часть 3 Для всех направлений Заочная с ДОТ 180

3. Утвердить стоимость образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам в ЦПП «
Специализированный центр-конкурсные торги (тендеры)» на 2022/2023 учебный год, представленным в таблице:

Стоимость,

руб.

(без НДС)

7000

№ Название программы Вид Форма Объем Стоимость,

п.п. дополнительного учебной руб. , НДС не

профессиональног реализации нагрузки обл .

о образования

1. «Практика проведения закупок : последние Семинар Очная 5 ак часов 4 800
изменения в законодательстве и результаты

контроля» .

2. «Практика проведения закупок: последние Семинар Очная 7 ак . часов 6800
изменения в законодательстве и результаты

контроля».

4. Утвердить стоимости образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам в ЦПП преподавателей
"Управление в высшем образовании" на 2022 год, представленным в таблице:

№ Направление в Форма реализации Объем учебной

п.п. соответствии с нагрузки с учетом
Стоимость,

Лицензией МЭИ (очная/ часов
руб.

Название программы самостоятельной
очно-заочная/ работы

(без НДС)

заочная)
акад.час

1
ESG - стратегия в энергетической 20.03 .01 Техносферная

Очно-заочная 36 2500
отрасли безопасность

Вспомогательное и 13 .03.D2
гидромеханическое Электроэнергетика и 72 2500

2 оборудование электротехника Очная с ДОТ

13.03.D2
Инженерная гидрология Электроэнергетика и 2500

3 , электротехника Очная с ДОТ 72

Образовательное право
44.03.01 Педагогическое

36 2500
4 образование

Заочная с ДОТ

09.03.03
Основы SMath Studio для

2500
5

решения задач Прикладная
Заочная с ДОТ 36

информатика

38.03 .02
Оценка социальных проектов 72 6700

6 Менеджмент Очно-заочная

Педагогические основы

профилактики потребления 44.03.01 Педагогическое
2500

7
табака в молодежной среде и образование

Заочная с ДОТ 36
девиантного поведения

Проектирование и реинженеринг 27.03.02
бизнес-процессов на

Очно-заочная с
108 8200

8 предприятии Управление качеством
дот

Прочностной анализ в САЕ
15.04.03

72
9

Fidesys
Прикладная механика

Очно-заочная с
7600

ДОТ

10 Основы физической подготовки и 49.03.01 Очная 18 2700
ПОДГОТОВКИ ПСИХИКИ

преподавателей по методикам Физическая культура

прикладного боевого самбо

Теоретические основы
13 .03.Q2

Электроэнергетика и 72 2500
11

гидроэнергетики
электротехника Очная с ДОТ

Цифровые технологии
44.03 .01 Педагогическое

образования в современной
образование

36
12 высшей школе Очно-заочная 2800

* ДОТ - дистанционные образовательные технологии

5. Утвердить стоимости образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам в ЦПП преподавателей
"Управление в высшем образовании" на 2022 год, представленным в таблице:

№

п.п .

1

2

Направление в Форма реализации Объем учебной

соответствии с нагрузки с учетом
Стоимость,

Лицензией МЭИ (очная/ часов

Название программы самостоятельной
руб.

очно-заочная/ работы
(без НДС)

заочная)
акад. час

Управление университетом:

стратегия развития по модели 38.03.02 Менеджмент Очная 72 32000
EFQM

Управление университетом:
252 65000

38.03.02 Менеджмент Очная
лидерство и руководство

6. Утвердить стоимость образовательных услуг по дополнительным профессиональным Программам на 2022/2023 учебный год,
представленным в таблице:

Программы ЦПП Кафедра "Диагностических информационных технологий", Центр неразрушающего контроля и технической

б диагностики о ъектов энергетики

№п.п. Название программы Направление в Форма Объем учебной Стоимость,

соответствии с реализации нагруз1ш с руб"без НДС.
Лицензией МЭИ (очная, очно- учетом часов

заочная, заочная) самостоятель-

ной работы в
ак.ч .

Диагностика структуры и свойств

кристаллических материалов с
Очно-заочная с 1. использованием акустических, Приборостроение

дот
72 17000

оптических и рентгеновских

методов

Программы UДО "Дистанционное обучение"

№п.п. Название программы Направление в Форма реализации Объем учебной Стоим ос

соответствии с (очная, очно-заочная, нагрузки с ть, руб . ,

Лицензией МЭИ заочная) учетом часов без НДС.

самостоятель-

ной работы в

ак . ч.

1. Организационное поведение
Для всех

Заочная с ДОТ 108 4000
направлений

7. Установить стоимость обучения по программе профессиональной переподготовки «Основы применения технологии

реверс-инжиниринга в машиностроении» объемом 266 ак . часов в размере 665 ООО руб. для группы слушателей из 120 чел ., форма

обучения: заочная с ДОТ.

Ректор ФГБОУ ВО "НИУ"МЭИ" ~ Н.Д.Рогалев